АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]	10 июня 2025 г.	01-1616-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Развитие сферы культуры Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района
от 31 октября 2024 года № 01-2610-а

	21,1100 ДО НПА

В целях создания условий для эффективного развития сферы культуры в Тихвинском районе; в соответствии с постановлениями администрации Тихвинского района: от 22 февраля 2024 года № 01-383-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», от 27 августа 2024 года № 01-1932-а «Об утверждении на 2025-2027 годы перечня муниципальных программ Тихвинского района
и перечня муниципальных программ Тихвинского городского поселения»,  администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Развитие сферы культуры Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2024 года № 01-2610-а (далее Программа), следующие изменения:
1.1.  в Паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации программы» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации (тыс.руб.)
	Общий объем финансового обеспечения Программы составляет 16 218,4  тыс. руб., из них:
в 2025 году – 6 923,8 тыс. руб.,
в 2026 году – 4 650,2 тыс. руб.,
в 2027 году – 4 644,4 тыс. руб.

1.2. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Развитие сферы культуры Тихвинского района»
к Программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Тихвинского района от 27 марта 2025 года № 01-838-а «О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Развитие сферы культуры Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2024 года № 01-2610-а».
3. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет
4. на официальном сайте Тихвинского района: https://tikhvin.org/.
5. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным
и общим вопросам.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации                                                                           А.В. Брицун

Ефремова Екатерина Геннадьевна,
70-872
Фомина Наталья Анатольевна,
70-878
СОГЛАСОВАНО:
	И.о. заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам

	Ткаченко М.Г.

	И.о. председателя комитета по культуре, спорту и молодежной политике

	Набокова Ю.А.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов

	Суворова С.А.

	И.о. заведующего юридическим отделом

	Рыстаков Р.С.

	И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике и инвестициям

	Петров И.В.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	4

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	МБУ ДО «ДШИ  им. Н.А. Римского-Корсакова»
	1

	КСЗН администрации Тихвинского района
	1

	ИТОГО:
	9

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 10 июня 2025 г. № 01-1616-а

Приложение № 2
к муниципальной программе Тихвинского района «Развитие сферы культуры Тихвинского района», утвержденной постановлением администрации Тихвинского района
от 31 октября 2024 г. №01-2610-а

План
 реализации муниципальной программы Тихвинского района
«Развитие сферы культуры Тихвинского района»

	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия
	Ответственный исполнитель соисполнители, участники
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный
бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры»
	Ответственный исполнитель:
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике.
Соисполнитель: КСЗН администрации Тихвинского района.
Участник: МБУ ДО «ДШИ им. Н.А. Римского-Корсакова»
	2025
	4796,4
	0,0
	427,0
	4369,4
	0,0

	2026
	4122,8
	0,0
	0,0
	4122,8
	0,0

	2027
	4122,8
	0,0
	0,0
	4122,8
	0,0

	1.1. Организация культурно-досуговых мероприятий

	Ответственный исполнитель:
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике.
Соисполнитель: комитет социальной защиты
Участник: МБУ ДО «ДШИ им. Н.А. Римского-Корсакова»
	2025
	2145,4
	0,0
	0,0
	2145,4
	0,0

	2026
	2060,2
	0,0
	0,0
	2060,2
	0,0

	2027
	2060,2
	0,0
	0,0
	2060,2
	0,0

	1.2. Обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных бюджетных учреждений (МБУ ДО «ДШИ им. Н.А. Римского-Корсакова»)
	Ответственный исполнитель: Комитет по культуре, спорту и молодежной политике. Участник: МБУ ДО «ДШИ им. Н.А. Римского-Корсакова»
	2025
	2181,8
	0,0
	0,0
	2181,8
	0,0

	2026
	2062,6
	0,0
	0,0
	2062,6
	0,0

	2027
	2062,6
	0,0
	0,0
	2062,6
	0,0

	1.3. Государственная поддержка отрасли культуры
	Ответственный исполнитель: Комитет по культуре, спорту и молодежной политике. Участник: МБУ ДО «ДШИ им. Н.А. Римского-Корсакова»
	2025
	469,2
	0,0
	427,0
	42,2
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Комплекс процессных мероприятий «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства
	Ответственный исполнитель:
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике,
Участник:
МБУ ДО «ДШИ им. Н.А. Римского-Корсакова»
	2025
	2127,4
	0,0
	1935,9
	191,5
	0,0

	2026
	527,4
	0,0
	479,9
	47,5
	0,0

	2027
	521,6
	0,0
	479,9
	41,7
	0,0

	2.1. Государственная поддержка отрасли культуры
	Ответственный исполнитель: Комитет по культуре, спорту и молодежной политике, Участник: МБУ ДО «ДШИ им. Н.А. Римского-Корсакова»
	2025
	527,4
	0,0
	479,9
	47,5
	0,0

	2026
	527,4
	0,0
	479,9
	47,5
	0,0

	2027
	521,6
	0,0
	479,9
	41,7
	0,0

	2.2.  Мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Тихвинском районе за счет средств областного и местного бюджета
	Ответственный исполнитель: Комитет по культуре, спорту и молодежной политике, Участник: МБУ ДО «ДШИ им. Н.А. Римского-Корсакова»
	2025
	1600,0
	0,0
	1456,0
	144,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Итого по процессной части

	2025
	6923,8
	0,0
	2362,9
	4560,9
	0,0

	2026
	4650,2
	0,0
	479,9
	4170,3
	0,0

	2027
	4644,4
	0,0
	479,9
	4164,5
	0,0

	2025-2027
	16218,4
	0,0
	3322,7
	12895,7
	0,0

Всего по муниципальной программе

	2025
	6923,8
	0,0
	2362,9
	4560,9
	0,0

	2026
	4650,2
	0,0
	479,9
	4170,3
	0,0

	2027
	4644,4
	0,0
	479,9
	4164,5
	0,0

	2025-2027
	16218,4
	0,0
	3322,7
	12895,7
	0,0

___________________________